

Øvelse 2:

Hvem bruger hvilke skills?

I denne øvelse skal eleverne med deres arbejdsark undersøge, hvilke rollemodeller der bruger hvilke skills på deres job. Hver gang de møder en af rollemodellerne i en video, skal de notere navn på rollemodellen, faget og hvilke skills rollemodellem bruger på i sit fag.

L-CPH skills Hvem bruger hvilke skills?

Navn og fag	Hvilke skills bliver brugt mest? Hvilke?	Er du god til nogle af de samme skills? Hvilke?

Sproglige skills
Du er dygtig til at læse, skrive og formulere dig - måske endda på flere sprog

Sociale skills
Du kan være noget for andre. Du er god til at lytte, forstå og vise omsorg.

Samarbejds-skills
Handler om at løfte i flok. Du er en holdspiller - måske endda en dygtig holdkaptajn?

Praktiske skills
Du kan gøre idéer til virkelighed. Hvad enten du bruger avancerede maskiner eller et mindre værktøj, er du god med dine hænder.

Logiske skills
Du er god til at forstå systemer. Du kan finde fejl og holde fokus på fact. Du har en stærk logisk sans og er fx god til naturvidenskab eller programmering.

Kreative skills
Du er i stand til at finde på og tænke anderledes: En idé, en original løsning, et design, som ingen har set før osv. Kreative skills handler om din tilgang til at løse opgaven.

- 1** Inddel eleverne i grupper af 3-4 personer
- 2** Bed eleverne om hver for sig i 2-3 minutter at kigge på arbejdsarket og reflektere over, hvilke skills de har set og hørt rollemodellerne bruge i videoerne.
- 3** Nu skal hver elev på skift i gruppen fremhæve en til to rollemodellens skills og fortælle de andre, hvilke skills der blev brugt i videoerne. En god måde at starte en sætning er: "Jeg forventede, at rollemodellen ville bruge..." eller: "Det overraskede mig, at rollemodellen brugte..." Husk at eleverne skal begrunde deres svar.
- 4** Bed et par elever om at fortælle om deres svar og begrundelser til klassen. Slut af med en fælles drøftelse i klassen af hvilke skills der bliver brugt og fremhæv evt. en til to rollemodeller som bruger nogle skills i deres fag, som var uventet eller overraskende. I kan evt. se de pågældende rollemodellens videoer fælles i klassen, mens I snakker om, hvilke skills I synes, det var overraskende, rollemodellen bruger.